关于2013年中国妇女研究会年会暨“全面建成小康社会与性别平等”研讨会征文的通知

  2013年是全面深入贯彻落实党的十八大精神的开局之年，是为全面建成小康社会奠定坚实基础的重要一年。我们要

抓住时机，深入分析在全面建成小康社会的过程中促进妇女发展和性别平等面临的新机遇和新挑战，探讨妇女在中国特

色社会主义经济建设、政治建设、社会建设、文化建设及生态文明建设中的角色作用、面临的问题及解决问题的对策。

根据年度工作计划，中国妇女研究会拟将2013年年会的主题定为：“全面建成小康社会与性别平等”研讨会，会议时间

初步定为8月下旬，地点待定。

  为保证研讨会的顺利召开，不断提高中国妇女研究会年会的质量，会议坚持以文与会原则，现将有关征文事宜通知

如下。

  一、征文指南

  本次研讨会关注的主要议题为：

  1．与经济改革和发展相关的妇女/性别问题，如经济结构特征与妇女就业、妇女的就业质量与劳动保护、男女劳动

收入差异、与就业相关的公共服务等等；

  2．与政治民主和政治改革相关的妇女/性别问题，如高层妇女参政、基层民主自治中的妇女参与、政治改革与妇女

参政、妇联组织在政治民主中的作用、新型妇女组织的角色和作用等等；

  3．与和谐社会建设相关的妇女/性别问题，如婚姻家庭、反对针对妇女的暴力、与社会保障相关的妇女/性别问题、

妇女组织在社会管理和服务中的作用等等；

  4．与文化建设相关的妇女/性别问题，如男女平等的价值观讨论、大众传媒中的性别形象、新媒体与妇女发展、文

学和文艺作品中的性别形象等等；

  5．与生态文明建设相关的妇女/性别问题，如生态文明建设中妇女的角色和作用、生态环境恶化影响的性别分析等

等。

  二、论文要求

  1．请在上述征文指南范围内自行确定具体论文题目；

  2．论文字数控制在8000字以内；

  3．每份论文正文前要求提供500字以内的论文摘要；

  4．论文格式要求见附页；

  5．请以电子邮件方式提交论文；

  6．请务必在论文适当位置注明详细联系方式（包括联系电话、通讯地址、邮编、电子信箱），以便联系。

  三、论文及论文摘要格式要求

  1．论文题目

  题目用宋体加黑3号字，居中；副标题用楷体加黑小3号字，居中。

  2．作者及单位

  楷体加黑，小4号字，居中。作者单位在前，姓名在后，中间空两字距离。

  3．论文摘要

  用仿宋体4号字，数字用Times New Roman体。

  4．各级标题及文章正文

  各级标题依次表示为：

  一、——黑体，4号字，单独列行

  （一）——楷体加黑，4号字，单独列行

  1、——仿宋体加黑，4号字，单独列行

  （1）——仿宋体，4号字，可不单独列行

  文章正文全部用仿宋体4号字，数字用Times New Roman体。

  四、提交论文截止时间

  论文征集截止时间为2013年5月30日。

  联 系 人：陈莹

  联系电话：85099505

  电子信箱：cheny@nenu.edu.cn

女性研究中心

2013年3月5日

【相关信息】

[打印本页] [关闭窗口]

发布单位： 女性研究中心            发布时间： 2013-03-05 09:32            阅读次数：1112